
1/3            
SOD č.: SMLO-169/1073/600/20/2019 

                                  

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-169/1073/600/20/2019 

                       

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO  

 

na zhotovení díla 
 

„Most ev.č. 36013-2 Dlouhá Třebová“ 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení  § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský  zákoník“) 
 
Smluvní strany 
 

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Zastoupená:  Ing. Miroslavem Němcem – ředitelem 
Se sídlem:  Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53 
IČO:   00085031 
DIČ:   CZ00085031 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  27-1206774399/0800 
E-mail:   info@suspk.cz 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:   
Ing. Miroslav Němec – ředitel  
Ing. Antonín Jalůvka – jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Josef Neumann, LLM. – jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
Ing. Jiří Synek – technický náměstek  
Tel: +420 724 203 477, e-mail: jiri.synek@suspk.cz  
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb 
Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz  

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  

Ing. Jiří Synek – technický náměstek  
Tel: +420 724 203 477, e-mail: jiri.synek @suspk.cz  
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb 
Tel. +420 725 955 104, e-mail: radim.malat@suspk.cz  
Ing. Milan Skýba – vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů 
Tel: +420 724 105 131, e-mail: milan.skyba@suspk.cz  
p. Jiří Burian – vedoucí útvaru realizace staveb 
Tel. +420 702 289 309, e-mail: jiri.burian@suspk.cz  

mailto:info@suspk.cz
tel:+420
mailto:jiri.synek@suspk.cz
mailto:radim.malat@suspk.cz
tel:+420
mailto:antonin.jaluvka@suspk.cz
mailto:radim.malat@suspk.cz
mailto:milan.skyba@suspk.cz
mailto:jiri.burian@suspk.cz


2/3            
SOD č.: SMLO-169/1073/600/20/2019 

(dále jen „Objednatel“) a 

II. MIROS Pardubice a.s. 

Zastoupený:  Ing. Rostislavem Šindlerem, předsedou představenstva 

Se sídlem:  Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště 

IČO:   275 23 934 

DIČ:   CZ27523934 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
pod sp. zn.  B2646 

 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:           7145712/0800 

E-mail:  miros@miros-pce.cz  

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Radek Vániš, vedoucí provozního oddělení 
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: Aleš Mauer 
Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: Aleš 
Mauer 

(dále jen „Zhotovitel“) 

I. 
 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2.7.2019 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. 
SMLO-169/1073/600/20/2019, na zhotovení díla „Most ev.č. 36013-2 Dlouhá Třebová“ ( 
dále jen „Smlouva“ ).  

 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že se článek III. Cena díla a platební podmínky Smlouvy 

mění takto: 

III.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 
Zhotovitelem uplatněného daňového dokladu/faktury, který bude mít stanovené náležitosti 
podle Smlouvy a na základě podmínek dále v této Smlouvě specifikovaných. 

III.4 Lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury je 30 kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními stranami 
Objednateli.  

III.5 Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude Objednatel hradit fakturovanou částku vždy na 
ten účet Zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře 
uveden jiný účet Zhotovitele, než takto zveřejněný, bere Zhotovitel na vědomí, že 
Objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku 
bez DPH; Objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O 
takovémto postupu dodatečně písemně informuje Zhotovitele.   

III.6 Pokud je v okamžiku fakturace o Zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere Zhotovitel na vědomí, že Objednatel je bez dalšího 
oprávněn zaplatit na účet Zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; Objednatel 
v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
dodatečně písemně informuje Zhotovitele.   



3/3            
SOD č.: SMLO-169/1073/600/20/2019 

III.7 Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle požadavků objednatele 
stanovených touto smlouvou. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu objednateli. 

III.8 Zjišťovací protokol je Zhotovitel povinen zpracovat a Objednateli předat jak v písemné, 
tak v elektronické podobě v datovém formátu XC4. Podrobnosti týkající se struktury údajů 
a metodiky formátu XC4 jsou k dispozici na internetové adrese www.xc4.cz. 

III.9 Právo zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu/faktury, včetně DPH, 
vzniká dnem podepsání soupisu provedených prací v rozsahu celkového plnění dle 
harmonogramu realizace díla, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy oběma smluvními 
stranami. Kopie uvedeného soupisu provedených prací bude přílohou daňového 
dokladu/faktury. Výše konečného daňového dokladu/faktury v Kč bude odpovídat 
celkovému součtu oceněných provedených dodávek, prací a služeb.  

III.10 Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že Zhotovitel bezdůvodně 
přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou 
nebo pokyny Objednatele. 

III.11 Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či 
stanovené správcem daně Zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. 
po datu splatnosti této daně. 

III.12 Celkový součet nesmí po celou dobu platnosti smlouvy překročit smluvní cenu díla. 

III.13 Daňový doklad/faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele. 

 

III. 

 

1.  Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva. 

 
Pardubice dne:      Ve Starém Hradišti dne:  
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------                       ----------------------------------------- 
         Ing. Miroslav Němec      Ing. Rostislav Šindler 

                 ředitel       předseda představenstva 

      Správa a údržba silnic      MIROS Pardubice a.s. 
        Pardubického kraje  

 

http://www.xc4.cz/

		2020-04-15T07:54:45+0200
	Ing. Miroslav Němec


	

		2020-04-16T09:36:34+0200
	Ing. Rostislav Šindler




